
 

Pagina 1 van 2 

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 

Sport van 16 april 2012, PG/E-3109856, houdende 

verlening van een vergunning als bedoeld in artikel 2 van 

de Wet afbreking zwangerschap aan het Gynaecologisch 

Centrum Dermout en Albicher te Alkmaar 

 

  
  

  
 

 

 

 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

Gezien de aanvraag van het Gynaecologisch Centrum Dermout en Albicher [B.V.] 

te Alkmaar, van 21 juni 2011, van een vergunning als bedoeld in artikel 2 van de 

Wet afbreking zwangerschap; 

 

Overwegende de mededeling van de Inspectie voor de Gezondheidszorg van  

5 maart 2012, kenmerk 2012-389311/pr4/CH/sw, dat genoemd Centrum 

aannemelijk heeft gemaakt dat aan de bij of krachtens artikel 5, eerste lid, van de 

Wet afbreking zwangerschap gestelde eisen wordt of zal worden voldaan; 

 

Besluit: 

 

Aan het Gynaecologisch Centrum Dermout en Albicher [B.V.] te Alkmaar wordt 

een vergunning verleend tot het verrichten van behandelingen gericht op het 

afbreken van zwangerschap. De vergunning heeft betrekking op het afbreken van 

zwangerschappen die tot dertien weken (eerste trimester) hebben geduurd. 

 

De rapportage van de IGZ geeft aanleiding op grond van artikel 7 van de Wet 

afbreking zwangerschap aan deze vergunning het  volgende aanvullende 

voorschrift te verbinden: 

- Het Centrum moet beschikken over postoperatieve bewaking door daartoe 

gekwalificeerd personeel en de ontslagcriteria moeten worden vastgesteld. 

 

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 

7.1 van de Algemene wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te 

dienen bij het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, tav Directie 

Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20350, 2500 EJ  DEN HAAG. 

 

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De 

termijn vangt aan met ingang van de dag volgend op de dag waarop het besluit is 

gedagtekend. 

 

 

 



 

Kenmerk 

PG/E-3109856 

Pagina 1 van 2 

 

Het bezwaarschrift wordt ondertekend en bevat: 

- de naam en het adres van de indiener 

- de dagtekening 

- een omschrijving van het bestreden besluit, bijvoorbeeld door vermel-

ding van het zaaknummer, briefkenmerk en datum of door bijvoeging 

van een kopie van het besluit 

- grond van bezwaar. 

 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

 

 

E.I. Schippers 


